6

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.02.2020                                                                                                               № 5
г. Нижняя Салда
	О подготовке и проведении Дня местного самоуправления
в городском округе Нижняя Салда в 2020 году

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации                            от 10 июня 2012 года № 805 «О Дне местного самоуправления», в соответствии с Уставом городского округа Нижняя Слада
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	       1. Утвердить состав организационного комитета по проведению в городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в 2020 году (приложение № 1);
2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления в городском округе Нижняя Салда в 2020 году                          (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы городского округа                                                              С.Н. Гузиков
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа
Нижняя Салда

от 20.02.2020 № 5
Состав
организационного комитета по проведению в городском округе
Нижняя Салда мероприятий, посвященных
Дню местного самоуправления в 2020 году

Гузиков С.Н. – и.о. главы городского округа Нижняя Салда,  председатель оргкомитета;
Третьякова О.В. – заместитель главы администрации городского округа Нижняя Салда, заместитель председателя оргкомитета.

Горнева О.А. – начальник организационно-управленческого отдела администрации городского округа Нижняя Салда, секретарь оргкомитета.
Члены оргкомитета:

Лобжин В.М. – председатель Думы городского округа Нижняя Салда (по согласованию);

Андреева В.А. – главный специалист организационно-управленческого отдела администрации  городского округа Нижняя Салда;

Бурдель Е.Н. – председатель Нижнесалдинской городской территориальной избирательной комиссии (по согласованию);

Малышева Л.В. – директор муниципального казенного учреждения «Архив городского округа Нижняя Салда»;

Сафронова Н.П. – начальник Управления культуры администрации городского округа Нижняя Салда;
Шишкина И.В. – начальник Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда;

Терехова Р.В. – начальник Управления образования администрации городского округа Нижняя Салда;

Забегаева Л.А. – директор муниципального учреждения «Городской Дворец Культуры  им. В.И. Ленина»;

Танкиевская И.Е. – главный редактор муниципального бюджетного учреждения «Пресс центр «Городской вестник»;
Булатова Т.В. – директор муниципального казенного учреждения культуры «Центральная городская библиотека»;

Елфимова В.А. – председатель общественной молодежной организации «Нижнесалдинская молодежная организация Российского Союз молодежи»  (по согласованию);

Закирова Н.Н. – председатель местного отделения Свердловской областной общественной организации ветеранов войны,  труда, боевых действий, государственной службы, пенсионеров городского округа Нижняя Салда (по согласованию);
Хорохонова А.А. – председатель Молодежного Совета при главе городского округа Нижняя Салда;
Шумилова Н.В.  – председатель Общественного Совета городского округа Нижняя Салда (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

городского округа

Нижняя Салда

от 20.02.2020 № 5
План
мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления

в городском округе Нижняя Салда в 2020 году
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Исполнитель

	Организационные мероприятия

	1.
	Проведение заседаний  организационного комитета по проведению в городском округе Нижняя Салда мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления, в 2020 году
	1 раз в месяц
	Организационный комитет

	2.
	Изготовление памятной сувенирной продукции
	апрель 2020 г.
	Горнева О.А.

Андреева В.А.

	Информационные мероприятия

	3.
	Публикации в специальной рубрике «День местного самоуправления» в газете «Городской вестник плюс»
	еженедельно, март - апрель 2020 г.
	Танкиевская И.Е.

	4.
	Организация размещения на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда, Думы городского округа Нижняя Салда материалов по вопросам местного самоуправления
	март - апрель 2020 г.
	Горнева О.А.
Лобжин В.М.

	5.
	Информирование населения городского округа Нижняя Салда через средства массовой информации о ходе проведения мероприятий, посвященных Дню местного самоуправления
	март, апрель 2020 г.
	Горнева О.А.

Танкиевская И.Е.
Лобжин В.М.

	6.
	Книжная выставка «День местного самоуправления»
	апрель 2020 г.
	Булатова Т.В.

	Научно-практические и культурно-массовые мероприятия

	7.
	Правовой час «Местное самоуправление: что это такое?»
	16 апреля               2020 г.
	Булатова Т.В.

	8.
	Интеллектуальная игра «БрейнСторм»
	27 марта 2020 г.
	Булатова Т.В.

	9.
	Презентация–рассказ «День местного самоуправления»
	17 апреля             2020 г.

	10.
	Проведение цикла тематических уроков, посвященных местному самоуправлению, в общеобразовательных учреждениях с участием представителей органов местного самоуправления
	апрель 2020 г.
	Терехова Р.В.

	11.
	Конкурс рисунков на тему: «Будущее нашего города – глазами детей»   среди учащихся общеобразовательных учреждений городского округа Нижняя Салда
	апрель  2020 г.
	Терехова Р.В.

	12.
	Подготовка ходатайств для награждения Почетными грамотами и Благодарственными письмами  Законодательного Собрания Свердловской области, Губернатора Свердловской области, Управляющего Горнозаводским управленческим округом сотрудников муниципальных учреждений
	до 15 марта  2020 г.
	Руководители муниципальных учреждений

	13.
	Игра «Форт Боярд» для старшеклассников
	апрель 2020 г.
	Хорохонова А.А.
Андреева В.А.

	14.
	Проведение социологического опроса для выяснения оценки уровня удовлетворенности населения результатами деятельности органов местного самоуправления городского округа Нижняя Салда на сайте администрации городского округа Нижняя Салда и социальных сетях
	апрель 2020 г.
	Горнева О.А.

	15.
	Торжественное мероприятие, посвященное Дню местного самоуправления
	21 апреля              2020 г.
	Сафронова Н.П.
Забегаева Л.А.
Горнева О.А.